
ПРОЄКТ
Суб’єкт подання: міський голова

УКРАЇНА
БЕРШАДСЬКА МІСЬКА РАДА

ВІННИЦЬКА ОБЛАСТЬ
13 сесія 8 скликання

РІШЕННЯ

__.__ 2021 року №

Про Програму розвитку культури
та духовного відродження
Бершадської міської
територіальної громади
на 2022-2024 роки

Відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
України», статті 91 Бюджетного Кодексу України, з метою збереження
національної культури минувшини та сучасності, враховуючи погодження
фінансового управління Бершадської міської ради та висновки постійної
комісії Бершадської міської ради з питань освіти, культури, туризму, фізичної
культури та спорту, роботи з молоддю та духовного відродження, Бершадська
міська рада ВИРІШИЛА:

1. Затвердити програму розвитку культури та духовного відродження
Бершадської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі ⎯
Програма), що додається.

2. Фінансування Програми проводити з міського бюджету та інших
джерел, не заборонених чинним законодавством України.

3. Інформацію про хід виконання Програми заслуховувати на сесіях
Бершадської міської ради до 30 грудня 2022 року, 30 грудня 2023 року, 30
грудня 2024 року.

4. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну
комісію Бершадської міської ради з питань освіти, культури, туризму,
фізичної культури та спорту, роботи з молоддю та духовного відродження
(В.Маланчук).

Міський голова Віталій ДРАГАН
Суб’єкт подання:
Міський голова Віталій ДРАГАН
Розробник:
Начальник відділу культури, молоді,
туризму та охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради Анна КЛАПАТЮК



Начальник відділу юридичної
та кадрової роботи В. ЛЕВИЦЬКИЙ

Начальник відділу культури, молоді,
туризму та охорони культурної
спадщини Бершадської міської ради А. КЛАПАТЮК

Начальник фінансового управління
Бершадської міської ради Л. МАЗУР

Начальник відділу економіки, стратегічного
планування та інвестиційного розвитку Н. ГРИЦИК

Заступник міського голови з питань діяльності
виконавчих органів ради О. НЕЧИТАЙЛО

Секретар міської ради В. ОЛІЙНИК

Голова профільної постійної
комісії міської ради В. МАЛАНЧУК



ЗАТВЕРДЖЕНО
Рішення 12 сесії Бершадської
міської ради 8 скликання
____________ 2021 року № ___

Програма розвитку культури та духовного відродження
Бершадської міської територіальної громади

на 2022-2024 роки

І. ЗАГАЛЬНА ХАРАКТЕРИСТИКА
(ПАСПОРТ)

1 Ініціатор розроблення програми: Відділ культури, молоді,
туризму та охорони культурної
спадщини Бершадської міської
ради

2 Дата, номер і назва розпорядчого
документу органу
Виконавчої влади або органу
місцевого самоврядування  про
розроблення програми

3 Розробник програми Відділ культури, молоді,
туризму та охорони культурної
спадщини Бершадської міської
ради

5 Виконавці програми Відділ культури, молоді,
туризму та охорони культурної
спадщини Бершадської міської
ради, заклади культури громади

6 Учасники програми Відділ культури, молоді,
туризму та охорони культурної
спадщини Бершадської міської
ради, заклади культури громади

7 Терміни реалізації програми 2022 рік, 2023 рік, 2024 рік

8 Перелік місцевих бюджетів, які
беруть участь у виконанні програми

міський бюджет

9 Загальний обсяг фінансових
ресурсів, необхідних для реалізації
програми, всього

19  940  602 грн

9.1 в тому числі бюджетних коштів, з
них:
- з міського бюджету 6 771 175 грн
- з інших джерел фінансування 13 169 427

ІІ. Визначення проблеми, на розв’язання якої спрямована програма



Програма розвитку культури та духовного відродження Бершадської
міської територіальної громади на період до 2024 року розроблена відповідно
до пункту 22 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в
Україні», Законів України №2778 – VІ від 14.12.2010 року «Про культуру» (із
змінами та доповненнями), №32/95 – ВР від 27.01.1995 року «Про бібліотеки
та бібліотечну справу» (із змінами та доповненнями), №249/95 – ВР від
29.06.1995 року «Про музеї і музейну справу» (із змінами та доповненнями),
№1805 – ІІІ від 08.06.2000 року «Про охорону культурної спадщини» (із
змінами та доповненнями), Постанови Верховної Ради України №1114 – VІ
від 05.03.2009 року «Про деякі невідкладні заходи щодо підтримки закладів
культури в період економічної кризи».

До мережі закладів культури Бершадської міської територіальної
громади належать: 30 закладів культури клубного типу, із них: КЗ
«Бершадський будинок культури», міський будинок культури, міський клуб,
27 сільських закладів культури клубного типу. Всього функціонує 189
клубних формувань, з них 14 народних колективів.

Функціонує 25 бібліотечних закладів: КЗ «Бершадська бібліотека», 23
сільських бібліотеки та бібліотечний пункт видачі книг.

До мережі музейних закладів громади входять КЗ «Бершадський
краєзнавчий музей», народний музей історії села Баланівка, народний музей
культури села та галереї Прокопа Колісника в с. Поташня. Фонди музейних
закладів Бершадської міської територіальної громади складають 13692, з них
основного фонду – 10079 одиниць, НДФ – 3613 одиниць. Протягом звітного
періоду фонди поповнилися на 191 предмет, 186 – основного фонду та 5 –
НДФ.

У місті функціонує КЗ «Бершадська дитяча музична школа ім. Р.А.
Скалецького», де працює 29 викладачів музики та навчається 270 учнів.

Основними завданнями закладів культури є розвиток аматорського
мистецтва з різних видів та жанрів народної творчості, культурної
грамотності серед громадян, формування навичок гри на музичних
інструментах та володіння голосом, організація культурного дозвілля
населення, надання інформаційних послуг, задоволення освітніх потреб,
забезпечення проведення профілактичних заходів з питань формування
здорового способу життя молоді, надання підтримки дитячим, молодіжним та
іншим громадським організаціям, залучення їх до розробки і виконання
програм й здійснення заходів у сфері молодіжної політики. Велика увага
приділяється організації та задоволенню культурних потреб різних вікових
категорій населення, з цією метою проводяться культурно-мистецькі заходи:
тематичні, розважальні програми, театралізовані свята, святкові концерти,
виставки, читацькі вечори.

Однією з основних проблем, що перешкоджають якісному наданню
культурних та освітньо-мистецьких послуг, є недостатнє фінансування
матеріально-технічного забезпечення закладів культури громади та
проведення поточних та капітальних ремонтів даних закладів.

ІІІ. Визначення мети програми

Метою програми є забезпечення організаційних та економічних умов
для подальшого розвитку закладів культури, реалізація першочергових і



перспективних заходів, спрямованих на створення належних умов для
підвищення рівня розвитку культурної інфраструктури громади, належного
задоволення культурних та духовних потреб мешканців громади.

Забезпечення належних умов для того, щоб заклади культури громади
працювали краще, ефективніше, динамічніше, сучасніше, креативніше,
здобували прихильність і визнання не лише в громаді, а й поза її межами.

Досягнення цієї мети можливе за умови створення ефективних
механізмів підтримки культурної сфери.

IV. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми; строки
та етапи виконання проблеми

Для розв’язання проблем необхідно дотримуватись принципів
планування та послідовності, чітко визначати перспективи з урахуванням усіх
потреб населення, закладів культури, використовувати цільове пріоритетне
спрямування коштів для вирішення першочергових завдань.

Основними шляхами та засобами розв’язання проблем повинні стати:
- надання підтримки закладам культури і мистецтв, забезпечення
конкурентоспроможності культурно-мистецького продукту;
- стимулювання до залучення позабюджетних джерел фінансування, зокрема
коштів спонсорів, благодійників, меценатів та інвесторів, збільшення
власних доходів закладів культури і мистецтв;
- визначення культурного розвитку громади одним з пріоритетних напрямків
діяльності органів місцевого самоврядування;
- координація діяльності закладів культури у вирішенні питань організації
культурно-дозвіллєвої, просвітницької діяльності, створення та реалізації
спільних проектів, покращення та збереження матеріально-технічного стану
закладів культури громади;
- упровадження ефективних форм, методів і засобів культурно-мистецької
діяльності з урахуванням місцевих особливостей та традицій.
Програма короткострокова та передбачає вирішення зазначених проблем і
здійснення відповідних заходів протягом 2022-2024 років.

V. Перелік завдань і заходів програми та результативні показники
Основними завданнями Програми є:
– створення належних умов для забезпечення діяльності закладів

культури і мистецтв;
– надання підтримки закладам культури;
– забезпечення, збереження та поповнення Державного музейного фонду

України;
– проведення капітальних ремонтів та здійснення технічного

переоснащення закладів культури;
– інформатизація культурно-мистецької сфери;
– поповнення бібліотечних фондів новими надходженнями літератури,

періодичними виданнями, розширення репертуару періодики для дітей і
юнацтва;

– створення інтернет-центрів у кожній сільській бібліотеці;
– пошук та залучення до навчання в Бершадській ДМШ ім.Р.А.

Скалецького обдарованих дітей, розвиток та підтримка їх творчих здібностей;



– здійснення комплексу заходів щодо збереження пам’яток
історико-культурної спадщини;

– підвищення якості та розширення асортименту туристичних послуг.
Реалізація Програми дозволить досягти розв’язання проблем, що

накопичились у сфері культури, покликана закласти надійне підґрунтя для
сталого інформаційно-культурного розвитку.

Якісні показники виконання Програми:
- підвищення культурного рівня населення;
- забезпечення подальшого розвитку професійного мистецтва, втілення нових
мистецьких проектів;
- відродження, охорона, збереження, розвиток та популяризація надбань
історико-культурної спадщини громади, народних традицій, звичаїв та
обрядів національних меншин.

VІ. Напрями діяльності та заходи програми
Напрями діяльності та заходи Програми спрямовані на вирішення

першочергових питань щодо:
- підвищення рівня розвитку мережі закладів культури і мистецтв;
- зростання рівня поінформованості населення;
- залучення населення до активної участі у культурному житті;
- широкого доступу до культурних цінностей;
- поліпшення науково-дослідної, експозиційної та виставкової роботи музеїв
громади та популяризація музейних закладів, як осередків культури;
- збереження унікальних пам’яток культурної та нематеріальної спадщини; 
- впровадження сучасних методів рекламно-презентаційної діяльності;
- підвищення ефективності використання рекреаційних ресурсів та об’єктів
історико-культурної спадщини.
Бібліотечна справа:

Метою Програми є підтримка та розвиток бібліотек як потужних
соціокультурних, інформаційних, просвітницьких закладів, відкритих
громадських просторів для розвитку особистості та посилення ролі бібліотек
в соціально-економічному і духовному житті регіону. Основними завданнями
є:

• створення умов для підвищення якості та різноманітності
бібліотечно--інформаційних послуг для населення на основі модернізації
приміщень та поліпшення матеріально-технічної бази бібліотек;

• забезпечення безперешкодного доступу до документно-інформаційних
ресурсів бібліотек;

• впровадження інформаційно-комунікаційних технологій,
комп’ютеризації та автоматизації бібліотечно-бібліографічних процесів;

• сприяння освіті та навчанню, інформаційній грамотності населення,
патріотичному вихованню, збереженню та розповсюдженню інтелектуальної
спадщини українського народу і людства;
Музейна справа:

Невідкладним завданням для музеїв всіх профілів залишається:
• комп’ютеризація та автоматизація обліку музейних експонатів,

оцифровування найбільш цінних пам’яток культури і мистецтва.
• запровадження сучасних технологій у створенні музейних експозицій;



Мистецька освіта:
З метою задоволення попиту населення на культурний продукт та

розширення спектру надання освітніх послуг у сфері культури за місцем
проживання основними завданнями є:

• збільшення контингенту учнів в Комунальному закладі «Бершадська
дитяча музична школа ім. Р.А. Скалецького»;

• врахування вимог ринку в організації навчально-виховного процесу,
пошук невикористаних можливостей закладу;

• розширення та урізноманітнення форм і видів освітніх послуг;
• сприяння розвитку професійної компетентності педагогів, підготовка

до запровадження інновацій;
• активізація розвитку та популяризації національного музичного

мистецтва;
• створення конкурентоспроможної мистецької освіти.

Охорона і збереження культурної спадщини:
Одним із стратегічних завдань для галузі культури є збереження та

популяризація історико-культурної спадщини громади. Проведення
постійного моніторингу пам’яток культурної спадщини, інвентаризація
пам’яток історії територіальної громади та охорона і збереження пам’ятки
архітектури та містобудування, а саме реставрація та капітальний ремонт
приміщень пам’ятки XVII століття (охоронний № 45-М) «Стражниця» с.
Баланівка.

VІІ. Координація та контроль за ходом виконання Програми
Координацію за виконанням Програми здійснює відділ культури,

молоді, туризму та охорони культурної спадщини Бершадської міської ради.
Контроль за виконанням Програми покладається на постійну комісію
Бершадської міської ради ради з питань освіти, культури, туризму, фізичної
культури та спорту, роботи з молоддю та духовного відродження.

Про хід виконання програми відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини Бершадської міської ради інформує постійну
комісію Бершадської міської ради з питань освіти, культури, туризму,
фізичної культури та спорту, роботи з молоддю та духовного відродження до
30 грудня 2022 року, 30 грудня 2023 року та 30 грудня 2024 року.

_____________________________________________________



Додаток 1
до програми розвитку
культури та духовного
відродження Бершадської
міської територіальної
громади на 2022-2024 роки

Напрями діяльності та заходи програми розвитку культури та духовного відродження Бершадської міської територіальної громади
на 2022-2024 роки

№
з/п Зміст заходів Виконавець Термін

виконання

Орієнтовний
обсяг

фінансування
(грн)

Фінансування, в т. ч.:

Міський
бюджет

Інші
джерела

1 2 3 4 5 6 7
І. Збереження і розвиток мережі закладів культури, організація її матеріально-технічного забезпечення,

капітальний ремонт і реконструкція приміщень закладів культури
1. Виготовлення ПКД та проведення

робіт з благоустрою прилеглої
території КЗ «Бершадська дитяча
музична школа ім. Р.А. Скалецького»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська дитяча музична школа ім.
Р.А. Скалецького»

2022-2024
2022
2023
2024

215 000
215 000

----
----

215 000
215 000

----
----

2. Придбання сценічних костюмів для
КЗ «Бершадська дитяча музична
школа ім. Р.А. Скалецького»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Бершадська
дитяча музична школа ім. Р.А.
Скалецького

2022-2024
2022
2023
2024

56 000
56 000

----
----

56 000
56 000

----
----

3. Придбання музичних інструментів
для КЗ «Бершадська дитяча музична
школа ім. Р.А. Скалецького»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська дитяча музична школа ім.
Р.А. Скалецького»

2022-2024
2022
2023
2024

100 000
100 000

----
----

100 000
100 000

----
----



4. Придбання меблів для КЗ
«Бершадська дитяча музична школа
ім. Р.А. Скалецького»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська дитяча музична школа ім.
Р.А. Скалецького»

2022-2024
2022
2023
2024

45 800
45 800

----
----

45 800
45 800

----
----

5. Встановлення пільгового навчання
дітям-сиротам, напівсиротам,
інвалідам, дітям учасників АТО,
особливо обдарованим дітям КЗ
«Бершадська дитяча музична школа
ім. Р.А. Скалецького»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська дитяча музична школа ім.
Р.А. Скалецького»

2022-2024
2022
2023
2024

226 800
72 000
75 600
79 200

226 800
72 000
75 600
79 200

6. Придбання музичних інструментів в
КЗ «Бершадський будинок культури»
(цифрове фортепіано, бубон,
тамбурин, акомпануюча кобза,
саксофон, обладнання та комутація)

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради,  КЗ
«Бершадський будинок культури»

2022-2024
2022
2023
2024

70 000
70 000

----
---

70 000
70 000

----
---

7. Придбання костюмів:
костюмів для ведучих (вишиванки,
взуття, чоловічий костюм, жіноча
сукня), костюмів для солістів, взуття
та українські сценічні сукні для
ансамблю «Козачка», театральні
костюми (Солоха, Цариця, Чорт),
українські хустки, намисто, жупани
теплі для чоловічого ансамблю
троїстих музик «Подоляни»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський будинок культури»

2022-2024
2022
2023
2024

65 000
65 000

---
---

65 000
65 000

---
---

8. Придбання для КЗ «Бершадський
будинок культури» стільців, столів,
гардеробного куточка, м’яких меблів

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський будинок культури»

2022-2024
2022
2023
2024

200 000
200 000

---
---

200 000
200 000

---
---

9. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального ремонту глядацької зали
в КЗ «Бершадський будинок
культури»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський будинок культури»

2022-2024
2022
2023
2024

5 000 000
---

250 000
4 750 000

5 000 000
---

250 000
4 750 000



10. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального ремонту глядацької зали
Великокиріївського сільського
будинку культури та приміщень
бібліотеки

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради,
Великокиріївський сільський будинок
культури

2022-2024
2022
2023
2024

950 000
---
---

950 000

950 000
---
---

950 000

11. Проведення капітального ремонту
Голдашівського сільського будинку
культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради,
Голдашівський сільський будинок
культури

2022-2024
2022
2023
2024

955 259
---

955 259
----

955 259
---

955 259
----

12. Проведення капітального ремонту
Кидрасівського сільського будинку
культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Кидрасівський
сільський будинок культури

2022-2024
2022
2023
2024

442 261
442 261

---
---

442 261
442 261

---
---

13. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального ремонту Осіївського
сільського будинку культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Осіївський
сільський будинок культури

2022-2024
2022
2023
2024

300 000
300 000

---
---

300 000
300 000

---
---

14. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального  ремонту Устянського
сільського будинку культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Устянський
сільський будинок культури

2022-2024
2022
2023
2024

2 200 000
49 500

2 150 500
---

2 200 000
49 500

2 150 500
---

15. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального ремонту Війтівського
сільського будинку культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Війтівський
сільський будинок культури

2022-2024
2022
2023
2024

1 200 000
---

1 200 000
---

1 200 000
---

1 200 000
---

16. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального ремонту
Михайлівського сільського будинку
культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради,
Михайлівський  сільський будинок
культури

2022-2024
2022
2023
2024

270 000
---
---

270 000

270 000
---
---

270 000

17. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального  ремонту  Яланецького
сільського будинку культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Яланецький
сільський будинок культури

2022-2024
2022
2023
2024

450 000
---

450 000
---

450 000
---

450 000
---



18. Виготовлення проєктно-кошторисної
документації та проведення
капітального ремонту народного
музею культури села та галереї
Прокопа Колісника в селі Поташня

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, народний
музей культури села та галереї Прокопа
Колісника в селі Поташня.

2022-2024
2022
2023
2024

450 000
---

450 000
---

450 000
---

450 000
---

19. Реставрація та капітальний ремонт
приміщень пам’ятки архітектури
місцевого значення XVII ст. (охорон.
№ 45-М) «Стражниця», с. Баланівка,
Бершадського району, Вінницької
області

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, народний
музей історії села Баланівка

2022-2024
2022
2023
2024

2 951 907
500 000

---
2 451 907

500 000
500 000

---
---

2 451 907
---
---

2 451 907

20. Поточні ремонти приміщень
бібліотечних закладів територіальної
громади

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська бібліотека» та бібліотеки
закладів громади

2022-2024
2022
2023
2024

180 000
60 000
60 000
60 000

180 000
60 000
60 000
60 000

21. Виготовлення проектно-кошторисної
документації на КЗ «Бершадська
бібліотека» та проведення
капітального ремонту у КЗ
«Бершадська бібліотека»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська бібліотека»

2022-2024
2022
2023
2024

920 000
---

60 000
860 000

920 000
---

60 000
860 000

ІІ. Модернізація і технічне переоснащення установ, організацій, закладів культури
22. Придбання комп’ютерної техніки,

мультимедійного обладнання, аудіо -
та відеоапаратури для сцени  КЗ
«Бершадська дитяча музична школа
ім. Р.А. Скалецького»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська дитяча музична школа ім.
Р.А. Скалецького»

2022-2024
2022
2023
2024

60 000
60 000

---
---

60 000
60 000

---
---

23. Придбання звукової та підсилюючої
апаратури для КЗ «Бершадська дитяча
музична школа ім. Р.А.

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська дитяча музична школа ім.
Р.А. Скалецького»

2022-2024
2022
2023
2024

52 000
16 000
36 000

---

52 000
16 000
36 000

---

24. Оснащення концертного залу КЗ
«Бершадський будинок культури»
автоматизованою протипожежною
системою

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський будинок культури»

2022-2024
2022
2023
2024

300 000
---
---

300 000

300 000
---
---

300 000



25. Проведення заміру опору ізоляції
електромережі та перевірку приладів
захисту будівлі від прямих попадань
блискавки  вторинних її проявів

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, заклади
культури громади

2022-2024
2022
2023
2024

104 400
29 000
34 800
40 600

104 400
29 000
34 800
40 600

26. Придбання бездротової мікрофонної
системи, підсилювача потужності та
багатофункціонального пристрою
Epson для Великокиріївського
сільського будинку культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради,
Великокиріївський сільський будинок
культури

2022-2024
2022
2023
2024

22 060
5 850
16 210

---

22 060
5 850
16 210

---

27. Придбання ноутбука та мишки для
Кошаринецького сільського будинку
культури

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради,
Кошаринецький  сільський будинок
культури

2022-2024
2022
2023
2024

10 625
10 625

---
---

10 625
10 625

---
---

28. Придбання багатофункціонального
пристрою Epson для Лісниченської
сільської бібліотеки

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Лісниченська
сільська бібліотека

2022-2024
2022
2023
2024

5 690
---

5 690
---

5 690
---

5 690
---

29. Придбання комп’ютерів, оргтехніки,
програмного та мультимедійного
забезпечення для бібліотечних
закладів територіальної громади

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадська бібліотека» та бібліотечних
закладів громади

2022-2024
2022
2023
2024

200 000
---

200 000
---

200 000
---

200 000
---

30. Придбання ноутбука, принтера та
програмного забезпечення для
народного музею історії села
Баланівка

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, народний
музей історії села Баланівка

2022-2024
2022
2023
2024

22 200
---

22 200
---

22 200
---

22 200
---

31. Придбання ноутбука, принтера та
програмного забезпечення для
народного музею культури села та
галереї Прокопа Колісника в с.
Поташня

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, народного
музею культури села та галереї Прокопа
Колісника в с. Поташня

2022-2024
2022
2023
2024

22 200
---

22 200
---

22 200
---

22 200
---

32. Забезпечення
охоронно-протипожежної сигналізації
КЗ «Бершадський краєзнавчий музей»

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2022-2024
2022
2023
2024

24 000
8 000
8 000
8 000

24 000
8 000
8 000
8 000



33. Обладнання засобами охорони
приміщень народного музею культури
села та галереї Прокопа Колісника в с.
Поташня  та народного музею історії
села Баланівка

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, народний
музей культури села та галерея Прокопа
Колісника в с. Поташня, народний музей
історії села Баланівка

2022-2024
2022
2023
2024

40 000
20 000
10 000
10 000

40 000
20 000
10 000
10 000

ІІІ. Охорона і збереження нематеріальної культурної спадщини
34. Проведення інвентаризації пам’яток

історії Бершадської міської
територіальної громади

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Відділ
житлово-комунального господарства,
благоустрою, комунальної власності та
екології Бершадської міської ради

2022-2024
2022
2023
2024

6 000
2 000
2 000
2 000

6 000
2 000
2 000
2 000

35. Проведення постійного моніторингу
пам’яток історико-культурної
спадщини Бершадської міської
територіальної громади

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, Відділ
житлово-комунального господарства,
благоустрою, комунальної власності та
екології Бершадської міської ради

2022-2024
2022
2023
2024

3 000
1 000
1 000
1 000

3 000
1 000
1 000
1 000

36. Виготовлення паспортів на пам’ятки
історії Бершадської територіальної
громади

Відділ житлово-комунального
господарства, благоустрою, комунальної
власності та екології Бершадської міської
ради

2022-2024
2022
2023
2024

225 000
75 000
75 000
75 000

225 000
75 000
75 000
75 000

37. Популяризація елемента
нематеріальної культурної спадщини
«Традиція обряду» -  «Водіння
маланки циганами» в с. Голдашівка
Бершадської територіальної громади

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2022-2024
2022
2023
2024

3 000
1 000
1 000
1 000

3 000
1 000
1 000
1 000

38. Дослідження, виявлення  та вивчення
потенційних елементів НКС
Бершадської територіальної громади,
співпраця з носіями елементів НКС в
громадах сіл

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2022-2024
2022
2023
2024

3 000
1 000
1 000
1 000

3 000
1 000
1 000
1 000

39. Створення презентаційних буклетів
та  відеороликів про елементи НКС
Бершадської територіальної громади

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини

2022-2024
2022
2023

6 000
2 000
2 000

6 000
2 000
2 000



Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2024 2 000 2 000

ІV. Бібліотечна справа. Посилення ролі бібліотек як інформаційних центрів
40. Комплектування фондів бібліотек

новою літературою
Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, бібліотеки
громади

2022-2024
2022
2023
2024

741 000
247 000
247 000
247 000

741 000
247 000
247 000
247 000

41. Комплектування фондів бібліотек
періодичними виданнями

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, бібліотеки
громади

2022-2024
2022
2023
2024

314 400
104 800
104 800
104 800

314 400
104 800
104 800
104 800

42. Забезпечення бібліотек бібліотечною
технікою та обладнанням

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, бібліотеки
громади

2022-2024
2022
2023
2024

90 000
30 000
30 000
30 000

90 000
30 000
30 000
30 000

43. Забезпечення бібліотек громади
бібліотечними меблями та іншим
обладнанням

Відділ культури, молоді, туризму та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, бібліотеки
громади

2022-2024
2022
2023
2024

420 000
140 000
140 000
140 000

420 000
140 000
140 000
140 000

V. Музейна справа. Забезпечення реалізації музейної політики
44. Проведення комплексних експедицій

із вивчення історичних,
фольклорно-етнографічних  та
природничо-географічних
особливостей громади, з метою
формування тематичних музейних
колекцій

Відділ культури, молоді, туризму  та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2022-2024
2022
2023
2024

3000
1000
1000
1000

3000
1000
1000
1000

45. Електронний облік культурних
цінностей, зокрема, предметів
державної частини музейного фонду

Відділ культури, молоді, туризму  та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2022-2024
2022
2023
2024

3000
1000
1000
1000

3000
1000
1000
1000

46. Розширення та оновлення експозиції
музеїв Бершадської територіальної
громади

Відділ культури, молоді, туризму  та
охорони культурної спадщини

2022-2024
2022
2023

6000
2000
2000

6000
2000
2000



Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2024 2000 2000

47. Видання музейних путівників,
буклетів та краєзнавчих матеріалів

Відділ культури, молоді, туризму  та
охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради, КЗ
«Бершадський краєзнавчий музей»

2022-2024
2022
2023
2024

6000
2000
2000
2000

6000
2000
2000
2000

______________________________________________________________________



Додаток 2
до програми розвитку культури
та духовного відродження
Бершадської міської
територіальної громади на
2022-2024 роки

Показники витрат Програми

Обсяг коштів, які
пропонується залучити на

виконання програми

Термін виконання програми Всього
витрат на
виконання
програми

2022
рік

2023
рік

2024
рік

Обсяг ресурсів всього,
в тому числі:

19 940 602

Державний бюджет
міський бюджет 2 443 075 2 000 500 2 327 600 6 771 175
Кошти не бюджетних джерел 491 761 4 615 759 8 061 907 13 169 427

___________________________________________________



Додаток 3
до програми розвитку культури
та духовного відродження
Бершадської міської
територіальної громади на
2022-2024 роки

Результативні показники Програми

№
з/п

Назва показника

О
д
и
н
и
ц
я
в
и
мі
р
у

Вихідні
дані на
початок
дії
програм
и

Виконання програми
за 2021 рік

Всього за
період дії
програми
(або до
кінця дії
програми)

2022 рік 2023 рік 2024 рік

І. Показники витрат
1. Обсяг видатків на

ремонти закладів
культури

грн 1 566 761 5 575 759 9 341 907 16 484 427

2. Обсяг видатків на
збереження пам’яток
історико-культурної
спадщини

грн 78 000 78 000 78 000 234 000

4. Обсяг витрат на
покращення
матеріально-технічн
ого забезпечення

грн 629 275 302 300 300 000 1 231 575

ІІ. Показники продукту програми
1. Кількість закладів, в

яких буде проведено
ремонти

Од. 27 29 28 84

2. Кількість заходів
щодо збереження
пам’яток
історико-культурної
спадщини

Од. 29 30 30 89

3. Кількість закладів,
яким буде
покращено
матеріально-технічн
е забезпечення

Од. 26 29 25 80

ІІІ. Показники ефективності програми



1. Середні затрати на
ремонт одного
закладу

грн 58 028 192 268 333 640 196 243

2. Витрати на
проведення
інвентаризації та
моніторинг однієї
пам’ятки

грн 2 690 2 600 2 600 2 629

3. Затрати на
покращення
матеріально-технічн
ої бази одного
закладу

грн 24 203 10 424 12 000 15 395

IV. Показник якості програми
1. Питома вага

охоплення
ремонтами установ
культури

% 47 50 48 48

2. Питома вага
збереження
історико-культурної
спадщини

% 33 34 34 33

3. Питома вага закладів
культури, яким буде
покращено
матеріально-технічн
е забезпечення

% 45 50 43 46

____________________________________________________________________



Пояснювальна записка
до проєкту рішення 13 сесії Бершадської міської ради 8 скликання

«Про Програму розвитку культури та духовного відродження Бершадської
міської територіальної громади на 2022-2024 роки»

1. Обґрунтування необхідності прийняття
Необхідність прийняття даного проєкту рішення є вкрай потрібною для

забезпечення якісного надання культурних послуг населенню Бершадської міської
територіальної громади; від прийняття проєкту рішення залежить ефективна робота
закладів культури, спрямована на актуалізацію та збереження народних традицій,
розвиток відчуття національної ідентичності підростаючого покоління,
популяризацію історії рідного краю через раціональну діяльність та розвиток галузі
культури та підтримку ініціативи суспільства на період з 2022 року по 2024 рік у
межах обсягу фінансування для забезпечення належних умов доцільного
функціонування закладів культури громади.

2. Мета і шляхи її досягнення
Метою даного рішення є підтримка закладів культури, підвищення

ефективності і модернізації їх діяльності, зусиллями місцевого самоврядування для
поліпшення умов роботи культурно-просвітницьких закладів Бершадської міської
територіальної громади.

3. Правові аспекти
Проєкт рішення розроблено відповідно до Закону України «Про місцеве

самоврядування в Україні» та Бюджетного кодексу України.

4. Фінансово-економічне обґрунтування
Фінансування заходів Програми здійснюватиметься відповідно до чинного

законодавства за рахунок міського бюджету та інших джерел.

5.  Підстави розробки проєкту
Закони України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про культуру», «Про

бібліотеки та бібліотечну справу», «Про музеї та музейну справу», Указ Президента
України від 21 березня 2000 року № 485/2000 «Про державну підтримку клубних закладів»,
«Про освіту», «Про охорону культурної спадщини».
 

6.  Прогноз результатів
Результатом прийняття даного проєкту рішення буде:
- проведення ремонтно-реставраційних робіт в закладах культури

територіальної громади;
- створення належних умов для забезпечення діяльності закладів культури

територіальної громади;
- збереження історико-культурної спадщини.

Начальник відділу культури, молоді, туризму
та охорони культурної спадщини
Бершадської міської ради Анна КЛАПАТЮК


